



**FINIQUITO DE OBRA**

RUBRO: **MANTENIMIENTO A SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO EN COMAS DE LA ADUANA DE TUXPAN, VER.** HOJA N° 1 de 1  
 UBICACION: **TUXPAN, VER.**  
 CONTRATISTA: **CONSTRUCTORA PIABA SA DE CV.**  
 CONTRATON°: **APTUX-GOIN-OP-015/16.** PERIODO: **28/07/16 AL 02/08/16** FECHA: **03/08/2016**  
 MONTO CONTRATO: **\$104,941.20** CON L.V.A. **\$121,731.79** HORA: **11:00**  
 ANTICIPO: **\$0.00** CON L.V.A. **\$0.00** LUGAR: **TUXPAN VER.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACION 1 FINIQUITO		ESTIMACION		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
10	MANTENIMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU'S 1.5 TONS EL PRECIO INCLUYE: CAMBIO DE COMPRESOR, CARGA DE GAS, RELEVADORES, TRASLADOS, ANDAMIAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	EQUIPOS	\$ 18,349.50	200	\$ 36,699.00	200	\$ 36,699.00			200	\$ 36,699.00	000	\$0.00
02	MANTENIMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU'S 2 TONS EL PRECIO INCLUYE: CAMBIO DE COMPRESOR, CARGA DE GAS, RELEVADORES, TRASLADOS, ANDAMIAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	EQUIPOS	\$ 22,425.00	100	\$ 22,425.00	100	\$ 22,425.00			100	\$ 22,425.00	000	\$0.00
03	CARGA DE GAS A CINCO EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EL PRECIO INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 3,077.10	500	\$ 15,385.50	500	\$ 15,385.50			500	\$ 15,385.50	000	\$0.00
04	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PASO ELECTRICO A BASE DE TUBERIA DE 2" ENCOFRADA EL PRECIO INCLUYE DEMOLICION DE BANQUETA PARA ABRIR CEP, EXCAVACION EN TERRENO TIPO II DE 000 A 2.00 MTS. CAMA DE ARENA DE 5 CM. DE ESPESOR, RELLENO CON TEPETATE SANO DE BANCO, REPARACION DE PISO DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	ML.	\$ 1,150.00	600	\$ 6,900.00	600	\$ 6,900.00			600	\$ 6,900.00	000	\$0.00
05	REPARACION DE FUGA DE GAS EN CASA DE ADUANA A BASE DE CAMBIO DE CONECTOR Y MANGUERA COFLEX EN CENTRO DE LAVADO EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SERVICIO	\$ 2,500.00	100	\$ 2,500.00	100	\$ 2,500.00			100	\$ 2,500.00	000	\$0.00
06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TANQUE ESTACIONARIO EN CASA DE ADUANA EL PRECIO INCLUYE CARGA DE GAS INICIAL, ELEVACION, RETIRO DE TANQUE EXISTENTE, ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA.	\$ 10,700.00	100	\$ 10,700.00	100	\$ 10,700.00			100	\$ 10,700.00	000	\$0.00
07	SUMINISTRO Y REPOSICION DE VENTILADOR (ASPA DE PLANTA DE EMERGENCIA (FARO) MARCA CUMINS EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	\$ 10,331.70	100	\$ 10,331.70	100	\$ 10,331.70			100	\$ 10,331.70	000	\$0.00
<b>TOTAL</b>					<b>\$104,941.20</b>		<b>\$104,941.20</b>			<b>\$ 104,941.20</b>		<b>\$0.00</b>	
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA DEVOLUCION DE RETENCIONES MONTOS SIN I.V.A. AMORTIZACION DEL 5 0% DEL ANTICIPO SUBTOTAL I.V.A 16% SUBTOTAL MENOS 0.5 % (S.F.P.)  ESCALACIONES GENERADAS TOTAL SALDO				ESTIMACION 1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	<b>SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO</b>			
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	TOTAL CONTRATO	\$104,941.20		
					\$104,941.20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	TOTAL ESTIMADO	\$104,941.20		
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00		
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	ANTICIPO OTORGADO OTORGADO	\$0.00		
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00		
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	<b>OTROS CARGOS</b>			
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	TOTAL REPARACION GENERADA	\$0.00		
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	TOTAL REPARACION GENERADA	\$0.00		
					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	SALDO DE CONTRATO	\$0.00		
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	SALDO A FAVOR DE API	\$0.00							

EL PRESTADOR DE SERVICIO DECLARA: QUE ENTENDE EL MAS AMPLO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER DERECHO CON EL CONTRATO NO APTUX-GOIN-OP-015/16

ENTIDAD Y PRESTADOR DE SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUESTION, SIN DERECHO A RECLAMACION Y QUE LA ESTIMACION 1 (FINIQUITO) HACE LAS VECES DE LIQUIDACION

*[Firma]*  
 C. B. O.  
 REPRESENTANTE DE OBRA  
**ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ**

*[Firma]*  
 SUPERINTENDENTE DE OBRA  
**ARQ. GERARDO ESPINOZA SANCHEZ**